
北多摩北部保健医療圏 薫風会山田病院
地域拠点型認知症疾患医療センター

令和６年度 看護師認知症対応力向上研修 Ⅰ

北多摩北部保健医療圏 薫風会山田病院 地域拠点型認知症疾患医療センターでは東京都よ
り『看護師認知症対応力向上研修』を受託し、認知症医療に関わる医療機関等の看護師の方
が、在宅から入院・退院後の在宅生活まで視野にいれた認知症ケアについての知識を学ぶこ
とで、認知症の方が医療を受けることと、その人らしい生活が送れることを支援するため、
地域の医療機関等の看護師の方を対象に研修を実施致します。

日 時 ： 令和 ６年 ７月 ２６日 （金） 10：00～16：10
※今年度は、講義・演習ともに会場で行います！

講 師 ： 認知症看護認定看護師 田村 智美 他 数名

会 場 ： J:COM コール田無 ２階イベントルーム
（所在地：〒188-0011 東京都西東京市田無町3-7-2）

対 象 ： 北多摩北部保健医療圏内の医療機関等に勤務する看護師
※令和５年度までに「東京都看護師認知症対応力向上研修」
又は「東京都看護師認知症対応力向上研修Ⅰ」を修了した方は
対象外となります。

定 員 ： ３０名

受講料 ： 無料

申 込 ： 「東京都行政手続きクラウド申請」
にてお申し込みください。

令和６年６月２８日（金）まで （申請方法は裏面参照）

感染症の拡大等によって、延期または中止になる可能性がございます。延期および中止の場合は、
当センターホームページに掲載します。ホームページをご覧になれない方は、
当センターまでお問い合わせください。
また、ご出席の際は、マスクの着用をお願い致します。重ねて、開催1週間前から当日までに

37.0℃以上の発熱や頭痛・咽頭痛・倦怠感などの症状がみられた場合は、ご出席をお控えくださいま
すようお願い申し上げます。

■ お問い合わせ先：薫風会山田病院 地域拠点型認知症疾患医療センター
042-461-0622（直通）

４年ぶり
会場開催

別紙

会場へのご案内

アクセス
◆西武新宿線 田無駅より徒歩7分
（田無神社の近くです。）



認知症対応力向上研修（かかりつけ医・看護師研修Ⅰ・Ⅱ）
受講申込方法

＜ 申請画面へのアクセスの仕方 ＞

左の画面が表示されますので、東京都行政手続クラウド申請ツールにロ
グインしたことない方は登録をお願いします。

すでに登録済の方は、「登録メールアドレス」及び「パスワード」を入
力しログインをしてください。

②ログイン後、手続きの選択が可能となりますので、「08＿認知症対応力向上研修」より
「東京都看護師認知症対応力向上研修Ⅰ 受講申込 山田病院」を選択してください。

QRコードを読み込むと左の画面が表示されますので、
東京都行政手続クラウド申請ツールにログインしたことない方は
登録をお願いします。

すでに登録済の方は、「登録メールアドレス」及び「パスワード」を
入力しログインをしてください。

③必要項目を入力し、研修受講の申し込みをしてください。

 ①東京都行政手続きクラウド申請へアクセスする

※東京都行政クラウド申請の
ホーム画面からも
申請が可能です。

④応募締切日以降、順次承認作業をいたします。手続きが完了しましたらメールが届きますので、
ご確認の後、当日現地までお越しください。

（入力不備や応募多数など、こちらからお電話にてご連絡を差し上げる場合もございます。）



北多摩北部保健医療圏 薫風会山田病院
地域拠点型認知症疾患医療センター

令和６年度 看護師認知症対応力向上研修 Ⅰ

北多摩北部保健医療圏 薫風会山田病院 地域拠点型認知症疾患医療センターでは東京都よ
り『看護師認知症対応力向上研修』を受託し、認知症医療に関わる医療機関等の看護師の方
が、在宅から入院・退院後の在宅生活まで視野にいれた認知症ケアについての知識を学ぶこ
とで、認知症の方が医療を受けることと、その人らしい生活が送れることを支援するため、
地域の医療機関等の看護師の方を対象に研修を実施致します。

日 時 ： 令和 ６年 ９月 ２８日 （土） 10：00～16：10
※今年度は、講義・演習ともに会場で行います！

講 師 ： 認知症看護認定看護師 田村 智美 他 数名

会 場 ： 成美教育文化会館 ３階 大研修室
（所在地：〒203-0014 東京都東久留米市東本町8-14）

対 象 ： 北多摩北部保健医療圏内の医療機関等に勤務する看護師
※令和５年度までに「東京都看護師認知症対応力向上研修」
又は「東京都看護師認知症対応力向上研修Ⅰ」を修了した方は
対象外となります。

定 員 ： ３０名

受講料 ： 無料

申 込 ： 「東京都行政手続きクラウド申請」
にてお申し込みください。

令和６年８月３０日（金）まで （申請方法は裏面参照）

感染症の拡大等によって、延期または中止になる可能性がございます。延期および中止の場合は、
当センターホームページに掲載します。ホームページをご覧になれない方は、
当センターまでお問い合わせください。
また、ご出席の際は、マスクの着用をお願い致します。重ねて、開催1週間前から当日までに

37.0℃以上の発熱や頭痛・咽頭痛・倦怠感などの症状がみられた場合は、ご出席をお控えくださいま
すようお願い申し上げます。

■ お問い合わせ先：薫風会山田病院 地域拠点型認知症疾患医療センター
042-461-0622（直通）

４年ぶり
会場開催

別紙

会場へのご案内

アクセス
◆西武池袋線 東久留米駅北口より

 所沢方面へ徒歩７分



認知症対応力向上研修（かかりつけ医・看護師研修Ⅰ・Ⅱ）
受講申込方法

＜ 申請画面へのアクセスの仕方 ＞

左の画面が表示されますので、東京都行政手続クラウド申請ツールにロ
グインしたことない方は登録をお願いします。

すでに登録済の方は、「登録メールアドレス」及び「パスワード」を入
力しログインをしてください。

②ログイン後、手続きの選択が可能となりますので、「08＿認知症対応力向上研修」より
「東京都看護師認知症対応力向上研修Ⅰ 受講申込 山田病院」を選択してください。

QRコードを読み込むと左の画面が表示されますので、
東京都行政手続クラウド申請ツールにログインしたことない方は
登録をお願いします。

すでに登録済の方は、「登録メールアドレス」及び「パスワード」を
入力しログインをしてください。

③必要項目を入力し、研修受講の申し込みをしてください。

 ①東京都行政手続きクラウド申請へアクセスする

※東京都行政クラウド申請の
ホーム画面からも
申請が可能です。

④応募締切日以降、順次承認作業をいたします。手続きが完了しましたらメールが届きますので、
ご確認の後、当日現地までお越しください。

（入力不備や応募多数など、こちらからお電話にてご連絡を差し上げる場合もございます。）


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

